PJe - Processo Judicial Eletrénico

Tribunal de Justica do Estado do Espirito Santo

Numero: 5029482-31.2023.8.08.0024

Classe: RECUPERACAO JUDICIAL

20/02/2024

Orgéao julgador: Vitéria - Comarca da Capital - Vara de Recuperacéo Judicial e Faléncia

Ultima distribuicdo : 19/09/2023

Valor da causa: R$ 61.935.202,01

Assuntos: Administragao judicial

Segredo de justica? NAO

Justica gratuita? SIM

Pedido de liminar ou antecipacéo de tutela? NAO

Partes

Procurador/Terceiro vinculado

FIMAG FABRICA ITALIANA DE MAQUINAS AGRICOLAS
LTDA (REQUERENTE)

RODRIGO PANETO (ADVOGADO)

RICARDO BIANCARDI FERNANDES SOCIEDADE
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA (ADMINISTRADOR JUDICIAL)
TJG CONSULTORIA EM GESTAO LTDA (ADMINISTRADOR
JUDICIAL)

MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
(CUSTOS LEGIS)

ESTADO DO ESPIRITO SANTO (CREDOR)

MUNICIPIO DE VITORIA (CREDOR)

MINISTERIO DA FAZENDA (CREDOR)

WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE
LTDA. (CREDOR)

LUIZ GUSTAVO FERNANDES DA COSTA (ADVOGADO)

OX-FER INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRO E ACO LTDA
(CREDOR)

CINIRA GOMES LIMA MELO (ADVOGADO)
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FIMAG FABRICA ITALIANA DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA

CNPJ: 31.488.588/0001-06

BALANCO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31/10/2023

ATIVO CIRCULANTE
DISPONIBILIDADES

Caixa
Bancos Conta Movimento

ATIVO

REALIZAVEL ATE O EXERC. SEGUINTE

Clientes

Estoques

Tributos a Recuperar
Outros Créditos

ATIVO NAO CIRCULANTE

REALIZAVEL A LONGO PRAZO

Empréstimos a Terceiro
Investimentos

INVESTIMENTOS

Investimentos
IMOBILIZADO

Imobilizado - Fixo

(-) Depreciagdes Acumuladas

INTANGIVEL

Marcas e Patente
Softwares

(-) AmortizagGes Acumuladas

TOTAL DO ATIVO

2022 2023
RS RS
8.752.711,54 8.093.335,05
68.114,91 6.279,58
68.114,91 6.279,58

8.684.596,63

8.087.055,47

751.216,97
1.788.843,82
1.261.300,22
4.883.235,62

3.504.275,22

1.400,00
1.788.843,82
1.286.321,54
5.010.490,11

8.191.329,43

452.583,09 5.251.137,30
333.237,31 5.131.791,52
119.345,78 119.345,78

3.051.692,13

2.940.192,13

3.792.027,87
(740.335,74)

3.680.527,87
(740.335,74)

12.256.986,76

16.284.664,48
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FIMAG FABRICA ITALIANA DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA

CNPJ: 31.488.588/0001-06

BALANCO PATRIMONIAL ENCERRADO EM 31/10/2023

PASSIVO CIRCULANTE

PASSIVO

2022
R$

67.040.829,48

2023
R$

54.827.360,53

Fornecedores 5.332.079,60 3.594.462,30
Emprestimos e Financiamentos 33.151.421,43 33.151.421,43
Obrigagdes Fiscais 3.562.574,18 3.562.574,18
Obrigagdes Sociais 5.901.162,79 6.176.431,09
Obrigagdes Trabalhistas 4.611.966,15 7.224.630,03
Obrigagdes Diversas 14.481.625,33 1.117.841,50

PASSIVO NAO CIRCULANTE

Empréstimos e Financiamentos
Obrigagdes Diversos

23.620.230,66

38.341.300,63

18.323.221,78
5.297.008,88

29.124.464,39
9.216.836,24

PATRIMONIO LIQUIDO (78.404.073,38) (76.387.838,91)
CAPITAL SOCIAL 300.000,00 300.000,00
Capital Social Integralizado 300.000,00 300.000,00

Capital Social Realizado

RESERVAS

Prejuizos Acumulados
Lucros Acumulados

TOTAL DO PASSIVO

Cariacica-ES, 31 de outubro de 2023

(78.704.073,38)

(76.687.838,91)

(78.704.073,38)

12.256.986,76

(76.687.838,91)

16.780.822,25

Jacomo Passamai Getulio Lustosa Cabelino Jr
Sécio Administrador Contador
CPF 189.971.807-97 CPF 031.044.317-28 / CRC-ES 9910
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